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Maiz dulce en grano al vacio

Origen de Transformacion

Francia

Definicién de Producto

Succharata L ."

Las latas de maiz dulce en grano se preparan a partir de granos inmaduros y frescos de las variedades " Zea Mais

Lista de Ingredientes

Maiz dulce en grano, agua, sal. Contiene azucares naturalmente presentes

DLUO 48 meses
Formato Capacidad (ml) Poids neto total (g) Poids neto escurrido (g)
1/2 FER MOYEN BLANC OF 425 300 285
Condiciones sobre atmésfera protegida No
Alérgenos mas importantes ( segln el Reglamento Europeo 1169/2011/CE ) Composicién Nutricional
A : Ausencia de media para 100 Alegaciones
P : Presencia de producto Nutricionales
T: Trazas escurrido Autorizadas (2)
Cereales que contienen gluten y productos a base de cereales .
que contienen gluten. A Energia en kJ 334
Crustaceos y productos a base de crustaceos A Energia (kcal) 80
Huevos y productos a base de huevos A Materia Grasa (g) 19
De los cuales acidos
Pescados y productos a base de pescados A
ye P Grasos Saturados (g) 05
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes A Carbohidratos (g) 10,8
Soja y productos a base de soja A (dge)los cuales azicares 52
Leche, productos lacteos y productos a base de leche A Fibra alimentariia (g) 38 Rico en Fibras
Frutos con cascara y productos a base de estas frutas A Proteinas (g) 29
Apio y productos a base de apio A Sal (g) 04
Mostaza y productos a base de mostaza A Vitamin B9 total (ug) 52,2 - 26% AQR (1) Fuente dggv“amma
Anhidrido sulfuroso y su A
Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones de mas de A
10mg/kg en término de SO2
Altramuces y productos a base de altramuces A
(1) Ingesta Diaria Recomendada
Moluscos y productos a base de moluscos A (2) Segiin el Reglamento Europeo 1924/2006/CE
Régimes Alimentatios Si No Sin OGM
(Seguln Reglamento europeo 1829/2003/CE y Si
Este producto es apto para Vegetarianos X 1830/2003/CE)
. Garantia de no ionizacion .
Este producto es apto para Véganos X (Segun Directiva Europea 1999/2/CE) si

Conservacién antes de la apertura

Conservar a temperatura ambiente

Conservacion después de la apertura

consumir en 2 dias

Conservar en lugar fresco y seco. Una vez abierto, mantener en el frigorifico en un recipiente no metalico y

Caracteristicas Organolépticas

Aspecto

Textura

Sabor / Olor

Corte limpio de los granos, altura del corte uniforme. Color
caracteristico de las variedades utilizadas: amarillo oro.
Liquido opalescente a lechoso, ligeramente turbio

Razonablemente tierna, con una cierta
resistencia a la masticacion sin estar dura

Sabor dulce y azucarado, olor significativo y normal, ausencia de

sabor u olor extrafio

Caracteristicas Microbiologicas

Tests de stabilité conforme selon la norme AFNOR V08-408

Caracteristicas fisico-quimicas

PH del liquido de gobierno tras

la esterilizacion

6,0 a 6,6 (valores indicativos)

Défauts selon Décision n°88 du CTCPA concernant le Mais doux

Objetivo

A. Granos rotos (granos completamente abiertos) y piel vacia

<=5 % peso neto escurrido

B. Granos manchados: granos afectados de una lesién debida a los insectos o a las enfermedades, o que

presentan un defecto de coloracién notorio

<=1 % peso neto escurrido

C. Granos arrancados: granos cortados o retirados de la mazorca de tal manera que tienen adheridos

trozos de mazorca o de materia dura

<=2 % peso neto escurrido

D. Materias extrafias vegetales: mazorcas, cascaras, barbas, semillas extrafias o de una variedad de maiz

diferente

<= 0,2 % peso neto escurrido

CUMULO DE LOS DEFECTOS B+C+D

<= 3 % peso neto escurrido

Razoén social del Vendedor

Bonduelle Ibérica S.A.U. C/ ISLA GRACIOSA N° 1 28703 SAN SEBASTIAN DE LOS REYES Espafia
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